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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut til EM2016 omdeler en 

redegørelse, som gennemgår lovgivningens regler om tilknytningskrav til det 

grønlandske samfund, og vurderer relevansen af hver enkelt. Redegørelsen skal på 

denne baggrund vurdere, om borgernes kontakt til det offentlige vil kunne lettes ved 

indførelsen af et nationalt ID-kort. 

(Medlem af Inatsisartut, Michael Rosing, Demokraatit) 

 

Svarnotat 

(Medlemmet af Naalakkersuisut for Finanser og Råstoffer) 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker for beslutningsforslaget.  

 

Forslaget pålægger Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse, som har til formål at vurdere 

om borgernes kontakt med det offentlige vil kunne lettes ved indførelse af en national ID-

kortløsning. Samtidig skal redegørelsen afdække om der kan ske en klar ensartning af den 

enkelte persons tilknytningskrav. 

 

Naalakkersuisut er enig med forslagsstilleren i, at det kan være meget svært at overskue, 

hvornår man har ret til at være et fuldgyldigt medlem af samfundet med den nuværende 

struktur og tilgang til love og regler, der tilsammen tegner et samlet billede af 

tilknytningsforholdet. 

Naalakkersuisut er grundlæggende på linje med intentionerne bag forslaget. Naalakkersuisut 

er ved at forberede en ny Digitaliseringsstrategi. Digital identitet er en af de fire forventede 

hovedspor i denne strategi. Naalakkersuisut ønsker at udvide dette arbejde, til at inkludere 

redegørelsen, idet arbejdet med den kommende strategi allerede er fuld gang og ventes 

påbegyndt i 2017. 

 

En digital identitet vil have til formål at samle data om den enkelte borgers identitet, bopæl og 

familieforhold. 

Den fulde digitalisering af den offentlige administration og sagsbehandling, giver landet en 

unik mulighed for at etablere fuld digital identitet for hver enkelt borger. Dette kan suppleres 

med et nationalt ID-kort som kan lette og ensarte arbejdsgange og samtidig bidrage til et 

højnet sikkerhedsniveau. 

På baggrund af, at Naalakkersuisut allerede er i færd med at udarbejde den nye 

digitaliseringsstrategi, indstilles følgende som ændringsforslag: 
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”Forslag til inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at indarbejde den 

mulige implementering af et nationalt ID-kort, der vil kunne tydeliggøre borgernes 

tilhørsforhold her til landet, i den kommende digitaliseringsstrategi” 

 

Med disse ord overlader Naalakkersuisut beslutningsforslaget til Inatsisartuts videre 

behandling. 


